
706652-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 706652-2024 - Gara

Francia – Servizi di formazione professionale – Prestation de formation à destination de la 49ème 
promotion des formateurs et responsables de formation (RF) » - ÉNAP
OJ S 226/2024 20/11/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Ecole nationale d'administration pénitentiaire
E-mail: serviceseco.enap@justice.fr
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: Prestation de formation à destination de la 49ème promotion des formateurs et 
responsables de formation (RF) » - ÉNAP
Descrizione: La prestation de formation, objet du présent marché, concerne la formation des 
personnels pénitentiaires admis à la sélection professionnelle interne pour l?accès aux 
fonctions de formateurs des personnels ou de responsables de formation, affectés en services 
déconcentrés sous l?autorité des directeurs interrégionaux ou à l'École Nationale d?
Administration Pénitentiaire (ENAP).
Identificativo della procedura: e6558b98-7bca-4240-aff9-ed3cfc54d69a
Identificativo interno: 2024-12
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 80530000 Servizi di formazione professionale

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Insolvenza: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Prestation de formation à destination de la 49ème promotion des formateurs et 
responsables de formation (RF) » - ÉNAP
Descrizione: La prestation de formation, objet du présent marché, concerne la formation des 
personnels pénitentiaires admis à la sélection professionnelle interne pour l'accès aux 
fonctions de formateurs des personnels ou de responsables de formation, affectés en services 
déconcentrés sous l'autorité des directeurs interrégionaux ou à l'École Nationale 
d'Administration Pénitentiaire (ENAP). La prestation concerne 53 stagiaires répartis en 33 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/706652-2024
mailto:serviceseco.enap@justice.fr


706652-2024 Page 2/3

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

formateurs (personnels de surveillance) et 20 responsables de formation (13 officiers et 7 
CPIP). Ces chiffres ne sont pas arrêtés définitivement. Le nombre exact de stagiaires sera 
communiqué au prestataire lors de la réunion de coordination préalable au démarrage de la 
formation. Il est à noter que : -Si le nombre total de stagiaires est finalement inférieur à 25 : la 
décision sera prise par l'ENAP de ne constituer qu'un seul groupe et non deux. Dans le cadre 
de cette formation, le prestataire se verra confier la construction et l'animation d'une partie des 
séquences. Nos attentes sont précisément décrites dans le cahier des clauses techniques 
particulières.
Identificativo interno: 2024-12

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 80530000 Servizi di formazione professionale

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara (o loro parti) sono ufficiosamente disponibili: francese
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 90 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Non consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons
https://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons


706652-2024 Page 3/3

8.1.

Organizzazione di mediazione: Ecole nationale d'administration pénitentiaire
Organizzazione competente per i ricorsi: Ecole nationale d'administration pénitentiaire
Informazioni sui termini per il riesame: Le tribunal territorialement compétent est le : Tribunal 
Administratif de Bordeaux 9 rue Tastet - CS 21490 33063 BORDEAUX cedex Tél : 
05.56.99.38.00 Courriel : greffe.ta-bordeaux@juradm.fr
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Ecole nationale d'administration pénitentiaire

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Ecole nationale d'administration pénitentiaire
Numero di registrazione: 18009219900017
Indirizzo postale: 440, avenue Michel Serres CS 10028
Località: Agen cedex 9
Codice postale: 47916
Suddivisione del paese (NUTS): Lot-et-Garonne (FRI14)
Paese: Francia
E-mail: serviceseco.enap@justice.fr
Telefono: 0553989197
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione di mediazione

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 3983e0a3-f1df-431e-843f-307665ef31f5  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 18/11/2024 15:38:57 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 706652-2024
Numero dell'edizione della GU S: 226/2024
Data di pubblicazione: 20/11/2024

mailto:greffe.ta-bordeaux@juradm.fr
mailto:serviceseco.enap@justice.fr

